
Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

1 
 

 

Zápis z 21.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 3. května  2018 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostkou obce Jaroslavou Hýlovou. 
 

Přítomni zastupitelé:  Jaroslava Hýlová, Jiří Hýl, Mgr. Květoslav Kolařík, Vlasta Krebsová, Ing. Radka 
Čepelová, Ing. Michal Macháček. 
Nepřítomen omluven:, Martin Cvejn 

 
 

       1. Zahájení 
Starostka obce konstatovala, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno šest členů, takže zastupitelstvo    
je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce od 
18.4.2018, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále 
uvedla, že zápis z 20. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 

 
 
        Program:  / návrh / 
 

1. Zahájení 
        2. Schválení programu                   
        3. Schválení ověřovatelů zápisu  
        4. Určení zapisovatele zápisu 
        5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
        6. Informace o plnění kulturně-sportovních akcí a plnění plánu neinvestičních prací v roce 2018 
        7. Schválení rozpočtové změny č. 2/2018      
        8. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01- 04 2018       
        9. Schválení střednědobého výhledu hospodaření obce pro rok 2018 – 2020         
      10. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na období 2018-2020      
      11. Schválení hospodaření obce za rok 2017, účetní závěrky a výsledku přezkoumání obce za rok 2017 
      12. Schválení hospodaření MŠ včetně účetní závěrky za rok 2017          
      13. Schválení úhrady autobusu na zájezd do Liberce pořádaný zahrádkáři       
      14. Schválení delegáta na Valnou hromadu SVS, a.s.     
      15. Záměr obce         
      16. Schválení firmy pro zhotovení opravy místní komunikace od hřbitova do Přední Lhoty       
      17. Schválení změny účtu u neodebraných projektovaných přípojek na veřejný kanalizační řad v obci 
            z  krátkodobých na dlouhodobé   
      18.  Schválení počtu členů v zastupitelstvu obce pro nové volby do zastupitelstev obcí      
      19. Různé                                                                                                      
      20. Diskuse a závěr                                                                                                  

 

 

 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

2 
 

       2.Schválení programu.  
Před schválením programu zasedání požádala starostka o rozšíření programu o jeden bod:  Sválení žádosti  
o souhlas zřizovatele pro MŠ s realizací projektu ve „Výzvě Šablony II“.    
 
 
Usnesení č. 1/5/2018  
Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání rozšířený o jeden bod č. 19 - Sválení žádosti  
o souhlas zřizovatele pro MŠ s realizací projektu ve „Výzvě Šablony II“.    
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 

3.Schválení ověřovatelů zápisu. 
Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Květoslava Kolaříka a paní Vlastu Krebsovou. 
 
 
Usnesení č. 2/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Květoslava Kolaříka a paní Vlastu Krebsovou.   
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 

4.Určení zapisovatele zápisu. 
       Starostka se přítomných dotázala, zda někdo nechce provést zápis ze zasedání, nikdo se nepřihlásil, proto    
       určila zapisovatelem zápisu pana Jiřího Hýla. 
 
 

5.Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.  
Poskytování daru seniorům – trvá 
Darovací smlouva od KÚ-ÚK - trvá 
Splněno:  
Knižní fond – smlouva odeslána dne 12.2.2018. 
Vstupenky do divadla ke Dni matek – 44 žen (17 556,-Kč). 
Dodatek ke smlouvě TS odesláno dne 5.2.2018. 
Plán porad – předán na poradě zastupitelů 21.1.2018. 
Nástup pracovníků na VPP z rozpočtu obce od 1.4.2018. 
Smlouva s ČEZ,a.s. Děčín (věcné břemeno) odeslána 7.2.2018. 
 
 

       6. Informace o plnění kulturně-sportovních akcí a plnění plánu neinvestičních prací v roce 2018. 
       Z plánu kulturně-sportovních akcí bylo splněno:  
       Masopust, Zpívánky, Vítání jara, Čarodějnice. 
        

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

3 
 

 
 
 
 
       Z plánu neinvestičních akcí bylo splněno: 
       Oprava a prodloužení místního rozhlasu na Babětíně. 
       Zakoupení 2 ks dvou herních prvků na dětské hřiště a hřiště pod OÚ. 
       Oprava MK v Zadní Lhotě (okolo koní). 
       Provedení statického posouzení mostků v majetku obce.  (Výsledek bude dodán později). 

    
 
7. Schválení rozpočtové změny č. 2/2018. 
Starostka seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 2/2018, která je přílohou zápisu. 
 
 
Usnesení č. 3/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 2/2018 s příjmy ve výši 6 865 952,82 Kč, výdaji ve výši 
8 501 952,82 Kč a s financováním ve výši 1 636 000,-Kč. Přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
8. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01- 04 2018. 
Staroska přítomnýn sdělila, že rozpočtová odpovědnost podle pravidel ÚSC dle § 17 zák. č. 23/2017 Sb.  - 
poměr dluhu k poměru příjmu za poslední čtyři roky činí 26 %.  
 

        Příjmy  :  2 605 113, 47 Kč, plnění na 37,94 % v porovnání s rozpočtem 
        Výdaje :  1 670 333, 72 Kč, plnění na 19,65 % v porovnání s rozpočtem 
        Stav na BÚ k 30.4.2018  :         7 890 579, 69 Kč 
        Stav u ČNB k. 30.4.2018 :         1 078 366, 03 Kč 
        Stav na úvěrovém účtu k 30.4.2018 :      - 4 021 638, 50 Kč 
        Stav v hotovosti v pokladně k 30.4.2018 :      19 230, 00 Kč 
 
 

Usnesení č. 4/5/2018  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-04/2018 včetně stavu na BÚ7 890 579, 69  Kč, 
na účtu ČNB  1 078 366, 03 Kč, na úvěrovém účtu - 4 021 638, 50 Kč. Příjmy činily 2 605 113, 47  Kč plnění 
plánovaného rozpočtu na 37,94 %. Výdaje činily 1 670 333, 72  Kč plnění na 19,65 % v porovnání 
s rozpočtem. Stav v pokladně 19 230,- Kč. Hospodaření je součástí zápisu. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

4 
 

 
9. Schválení střednědobého výhledu hospodaření obce pro rok 2018 – 2020.  
Starostka seznámila přítomné s vypracovaným střednědobým výhledem hospodaření obce pro rok 2018-
2020, který je od 14.3.2018 vyvěšen na úředních deskách. Ve všech letech je počítáno s příjmy 6 600 000,-Kč, 
výdaje 7 800 000,-Kč a dofinancováním ve výši 1 200 000,-Kč. 

 

Usnesení č. 5/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled hospodaření obce pro rok 2018 – 2020.  Ve všech letech je 
počítáno s příjmy 6 600 000,-Kč, výdaje 7 800 000,-Kč a dofinancováním ve výši 1 200 000,-Kč.Přílohou 
zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
10. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na období 2018-2020.      
Starostka seznámila přítomné s vypracovaným střednědobým rozpočtu MŠ pro rok 2018-2020, který je od 
19.3.2018 vyvěšen na úředních deskách. Ve všech letech je počítáno s příjmy 620 000,-Kč a výdaji ve výši 620 
000,-Kč. 

 
 
Usnesení č. 6/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled rozpočtu MŠ na období 2018 – 2020. Ve všech letech je 
počítáno s příjmy 620 000,-Kč a výdaji ve výši 620 000,-Kč. Přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
11. Schválení hospodaření obce za rok 2017, účetní závěrky a výsledku přezkoumání obce  
      za rok 2017. 
Vyvěšeno na ÚD a el. ÚD od 16.4.2018. Starostka přítomné seznámila s výsledkem přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2017. 

 

 
Usnesení č. 7/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2017 včetně závěrečné 
zprávy a výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 a to BEZ VÝHRAD. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

5 
 

 
12. Schválení hospodaření MŠ včetně účetní závěrky za rok 2017. 
Vyvěšeno na ÚD a el. ÚD od 12.2.2018. Starostka přítomné seznámila s výsledkem hospodaření MŠ za rok 
2017 včetně účetní závěrky se ztrátou ve výši  - 8 614,28Kč. Neproplacená finanční částka z Úřadu práce 
Děčín. 

 
 
Usnesení č. 8/5/2018 
a) Zastupitelstvo obce schválilo celoroční hospodaření MŠ včetně účetní závěrky za rok 2017 se ztrátou  
    – 8 614,28Kč, z důvodu opožděné splátky z Úřadu práce Děčín. 
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo uvolnění finanční částky z rezervního fondu 8 614,28 Kč na dofinancování 
celkové ztráty. Přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 

13. Schválení úhrady autobusu na zájezd do Liberce pořádaný zahrádkáři.  
Starostka uvedla, že spolek Zahrádkáři Těchlovice n/L požádal o příspěvek na uhrazení autobusu na zájezd 
pro zájemce do Liberce, který se uskuteční v měsíci červnu 2018.  
 
 
Usnesení č. 9/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo úhradu autobusu na zájezd do Liberce pořádaný spolkem Zahrádkáři  
Těchlovice n/L. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
14. Schválení delegáta na Valnou hromadu SVS, a.s.      

        Starostka se dotázala, zda někdo z přítomných má zájem zastupovat obec na Valné hromadě SVS, a.s. 
        Nikdo z přítomných neměl zájem, proto se starostka VH zúčastní sama. 

 
Usnesení č. 10/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo starostku obce Jaroslavu Hýlovou k zastupování obce na Valné hromadě SVS, 
a.s., osoba která se registruje k účasti je jím delegována k jednání na Valné hromadě pro rok 2018.  

  
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

6 
 

 
15. Záměr obce.         
a) Záměr obce č. 1/2018 zveřejněno od 15.3. 2018 do 9.4.2018  
b) Záměr obce č. 2/2018 zveřejněno od 15.3. 2018 do 9.4.2018  
c) Záměr obce č. 3/2018 zveřejněno od 28.3. 2018 do 15.4.2018  
d) Záměr obce č. 4/2018 zveřejněno od   9.4. 2018 do 30.4.2018  

 
       a) Záměr obce č. 1/2018 zveřejněno od 15.3. 2018 do 9.4.2018  

Usnesení č. 11/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo bezúplatný převod pozemků pod komunikací cyklostezky z vlastnictví obce do 
vlastnictví Ústeckého kraje – částečný výpis pozemkových parcel je přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
b) Záměr obce č. 2/2018 zveřejněno od 15.3. 2018 do 9.4.2018  
Usnesení č. 12/5/2018 
a) Zastupitelstvo obce schválilo uhrazení nákladů za zhotovení GP ve výši 2 500,-Kč k p.p.č. 169/12 v  
    k.ú. Babětín obce Těchlovice. 
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo část p.p.č. 169/12 o výměře 30 m2 v k.ú. Babětín obce Těchlovice zatížit    
     věcným břemenem z důvodu přístupu k nemovitosti č.p. 143. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
c) Záměr obce č. 3/2018 zveřejněno od 28.3. 2018 do 15.4.2018  
Před hlasováním o tomto návrhu požádal místostarosta zastupitele o souhlas se změnou podané žádosti o 
prodeji pozemku FK Český lev Těchlovice, z.s. na bezúplatný převod z důvodu využitelnosti zmiňovaného 
pozemku obcí. 
Starostka jeho výrok potvrdila. 
 
Usnesení č. 13/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo zrušení záměru o prodeji p.p.č. 1040/28 z obce pro FK Český lev Těchlovice, z.s., 
který bude nahrazen novým záměrem „bezúplatným převodem p.p.č. 1040/28 o výměře 1 428 m2 v k.ú. 
Těchlovice obce Těchlovice z obce na FK Český lev Těchlovice, z.s.“ 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

7 
 

 
d) Záměr obce č. 4/2018 zveřejněno od   9.4. 2018 do 30.4.2018  
Usnesení č. 14/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej p.p.č. 2 o výměře 95 m2 v k.ú. Těchlovice obce Těchlovice paní Martině 
Havlíčkové, bytem Těchlovice č.p. 72 a paní Radce Kopecké, bytem Ostrava. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
16. Schválení firmy pro zhotovení opravy místní komunikace od hřbitova do Přední Lhoty.       
Výběrového řízení se zúčastnily tři firmy, z nichž byla zastupiteli vybrána firma SaM, a.s. Děčín  
s nejnižší nabídkovou cennou a to 497 534,27 Kč. 
 

 
Usnesení č. 15/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo zhotovitele pro opravu místní komunikace p.p.č. 797/1 a 115 v k.ú. Těchlovice, 
obce Těchlovice firmu SaM, a.s. Děčín s nabídkovou cennou 497 534,27 Kč. V případě, že obec nezíská dotaci 
na zmiňovanou opravu, bude financována z rozpočtu obce. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
17. Schválení změny účtu u neodebraných projektovaných přípojek na veřejný kanalizační řad v                
       obci z  krátkodobých na dlouhodobé. 
Starostka uvedla, že se jedná o dlouhodobě neodebrané projekty přípojek na kanalizační řad od fyzických 
osob. 
 
 
Usnesení č. 16/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo změnu účtu 377 na účet 344 – z ostatních krátkodobých pohledávek na ostatní 
dlouhodobé pohledávky. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
18. Schválení počtu členů v zastupitelstvu obce pro nové volby do zastupitelstev obcí. 
Starostka dala návrh na počet členů zastupitelstva pro nové volební období 2018 – 2022 a to v počtu 7 členů 
zastupitelstva. 
 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

8 
 

 
Usnesení č. 17/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo počet členů zastupitelstva obce pro nové volební období 2018 – 2022 v počtu 7 
členů zastupitelstva.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
19. Sválení žádosti o souhlas zřizovatele pro MŠ s realizací projektu ve „Výzvě Šablony II“. 
Starosta uvedla, že se jedná o projek „Rodinná školka“ z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
Celková částka dotace 348 871,- Kč, realizace projektu od 1.9.2018 do 31.8.2020, dotace je ve výši 100 % 
způsobilých výdajů na projekt. 
 

Usnesení č. 18/5/2018 
Zastupitelstvo obce schválilo žádost o souhlas zřizovatele MŠ s realizací projektu „Rodinná školka“ z 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Celková částka dotace 348 871,- Kč, realizace projektu od 
1.9.2018 do 31.8.2020, dotace je výši 100 % výdajů na projekt. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

 
20. Různé. 
- Starostka předložila návrh na pořízení leteckého snímku obce. Jednohlasně zamítnuto. 
- Paní Helena Řeháková předložila písemnou zápůjčku PC sestavy pro služby knihovny zřizovanou 
obcí od Městské knihovny Děčín, p.o. (Bezplatná zápůjčka). 
 
 
21. Diskuze a závěr. 

        ----------------------- 
 

Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:56 hod. ukončeno. 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starostka  obce 

mailto:ou.techlovice@volny.cz

